Дело № 2-2120/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

630107, 

<

...>

13 мая 2019 года город Новосибирск

Ленинский районный суд города Новосибирска в лице судьи Новикова И. С.,

при секретере судебного заседания ФИО1,

с участием истца ФИО2, представителя истца ФИО8, ответчика ФИО4,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО2, ФИО3 к ФИО4 о разделе наследства,

у с т а н о в и л :

ФИО2, ФИО3 обратились в суд к ФИО4 просили:

передать в общую собственность ФИО2 и ФИО3 в размере ? доли в праве общей долевой собственности за каждым следующее имущество:

- помещение, (назначение: нежилое помещение, расположенное по адресу:

<

адрес> (семь),кадастровый №, площадь: общая 60.8 кв.м., номера напоэтажном плане: 87,90, этаж: подвал.

Передать в собственность ФИО4 следующее имущество:

земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, 

<

адрес> (сто восемьдесят), с кадастровым номером: №, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, виды разрешенного использования: для центральной усадьбы Ордынского леспромхоза, площадь: 3627 кв.м.;

земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, с/с Нижнекаменский, 

<

адрес> (восемьдесят два), с кадастровым номером: № категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь: 1140 кв.м.;

транспортное средство МЕРСЕДЕС БЕНЦ 

<

данные изъяты>, регистрационный знак №, идентификационный номер (VIN: №, модель, №двигателя №, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №№, цвет кузова бордовый, наименование (тип ТС): купе, категория ТС: В, год изготовления №;

- квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, городНовосибирск, 

<

адрес>), скадастровым номером: №, состоящей из четырех комнат, общейплощадью 70,0 кв.м., жилой площадью 51,3 кв.м., на первом этаже девятиэтажногожилого дома;

- земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительноориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл.Новосибирская, р-н Искитимский, кадастровый №, категорияземель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для жилищного строительства, площадь: 1240 кв.м.;

- здание, назначение: нежилое здание, расположенное по адресу: 

<

адрес>), с кадастровым номером: №, площадь: общая 185 кв.м., инвентарный №, 1 этажность: 1 (один).

В обоснование исковых требований истцы указали, что ДД.ММ.ГГГГ. умерла их дочь - ФИО7 При этом, ФИО2 является опекуном недееспособного ФИО3 После смерти ФИО7 открылось наследство в виде:

- ? доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, 

<

адрес>), с кадастровым номером: №;

- ? доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, с/с Нижнекаменский, 

<

адрес>), с кадастровым номером: №;

- транспортное средство МЕРСЕДЕС БЕНЦ 

<

данные изъяты>, регистрационный знак №, идентификационный номер (VIN: №);

- 1/3 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>), 

<

адрес>), с кадастровым номером: №;

- земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительноориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл.Новосибирская, р-н Искитимский, кадастровый №;

- ? доли в праве общей долевой собственности на здание, назначение: нежилое здание, расположенное по адресу: 

<

адрес>), с кадастровым номером: №;

- ? доли в праве общей долевой собственности на помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>),кадастровый №.

После обращения истцов к нотариусу, нотариусом нотариального округа 

<

адрес> ФИО11 были выданы следующие свидетельства о праве на наследство по закону:

- на имя ФИО2, подтверждающее право собственности ФИО2 на 1/8 доли (1/4 доли от ? доли) в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, 

<

адрес>, с кадастровым номером: №, стоимостью доли в размере 

<

данные изъяты> руб.;

- на имя ФИО3, подтверждающее право собственности ФИО3 на 1/8 доли (1/4 доли от ? доли) в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, 

<

адрес>), с кадастровым номером: №, стоимостью доли в размере 

<

данные изъяты> руб.;

- на имя ФИО2, подтверждающее право собственности ФИО2 на 1/8 доли (1/4 доли от ? доли) в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, с/с Нижнекаменский, 

<

адрес>), с кадастровым номером: №, стоимостью доли в размере 

<

данные изъяты> руб.;

- на имя ФИО3, подтверждающее право собственности ФИО3 на 1/8 доли (1/4 доли от ? доли) в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, с/с Нижнекаменский, 

<

адрес>), с кадастровым номером: №, стоимостью доли в размере 

<

данные изъяты> руб.;

- на имя ФИО2, подтверждающее право собственности ФИО2 на 1/4 доли в праве общей долевой собственности на транспортное средство марки МЕРСЕДЕС 

<

данные изъяты>, регистрационный знак №, идентификационный номер (VIN: №), стоимостью доли в размере 

<

данные изъяты> руб.;

- на имя ФИО3, подтверждающее право собственности ФИО3 на 1/4 доли в праве общей долевой собственности на транспортное средство марки МЕРСЕДЕС 

<

данные изъяты>, регистрационный знак №, идентификационный номер (VIN: №), стоимостью доли в размере 

<

данные изъяты> руб.;

- на имя ФИО2, подтверждающее право собственности ФИО2 на 1/12 доли (1/4 доли от 1/3 доли) в праве общей долевой собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>), 

<

адрес> (три), с кадастровым номером: №, стоимостью доли в размере 

<

данные изъяты> руб.;

- на имя ФИО3, подтверждающее право собственности ФИО3 на 1/12 доли (1/4 доли от 1/3 доли) в праве общей долевой собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес> (три), с кадастровым номером: №, стоимостью доли в размере 

<

данные изъяты> руб.;

- на имя ФИО2, подтверждающее право собственности ФИО2 на 1/4 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Искитимский, кадастровый №, стоимостью доли в размере 

<

данные изъяты> руб.;

- на имя ФИО3, подтверждающее право собственности ФИО3 на 1/4 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Искитимский, кадастровый №, стоимостью доли в размере 

<

данные изъяты> руб.;

- на имя ФИО2, подтверждающее право собственности ФИО2 на 1/8 доли (1/4 доли от 1/2 доли) в праве общей долевой собственности на здание, назначение: нежилое здание, расположенное по адресу: 

<

адрес>), с кадастровым номером: №, стоимостью доли в размере 

<

данные изъяты> руб.;

- на имя ФИО3, подтверждающее право собственности ФИО3 на 1/8 доли (1/4 доли от 1/2 доли) в праве общей долевой собственности на здание, назначение: нежилое здание, расположенное по адресу: 

<

адрес> (

<

адрес>), с кадастровым номером: №, стоимостью доли в размере 

<

данные изъяты> руб.;

- на имя ФИО2, подтверждающее право собственности ФИО2 на 1/8 доли (1/4 доли от 1/2 доли) в праве общей долевой собственности на помещение, (назначение: нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес> кадастровый №, стоимостью доли в размере 

<

данные изъяты> руб.;

- на имя ФИО3, подтверждающее право собственности ФИО3 на 1/8 доли (1/4 доли от 1/2 доли) в праве общей долевой собственности на помещение, (назначение: нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>), кадастровый №, стоимостью доли в размере 

<

данные изъяты> руб.

Общая стоимость долей истцов в праве общей долевой собственности, по предварительной оценке, составляет сумму в размере 

<

данные изъяты> руб.

Истцы полагают, что совместное пользование истцов и ответчика наследственным имуществом невозможно, так как необходимо учесть наследственный характер приобретения сторонами долей в праве общей долевой собственности на спорное имущество, не предполагающий совместной воли на приобретение данного имущества, отсутствие родственных отношений и неприязненные отношения между истцами и ответчиком.

В судебном заседании истец ФИО2, представитель истца ФИО8, допущенный к участию в деле по устному ходатайству, представивший удостоверение адвоката, а также ордер № от 12.02.2019г. исковые требования поддержали. Истец ФИО2 пояснила, что на возмещение судебных расходов (на представителя, на государственную пошлину, оценку экспертов) не претендует и просила передать в общую совместную собственность истцов в размере ? доли в праве общей долевой собственности за каждым следующее имущество: помещение, (назначение: нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>), кадастровый №, площадь: общая 60.8 кв.м., номера на поэтажном плане: 87,90, этаж: подвал. Иное имущество, полученное по наследству от ФИО7 передать ответчику. Представитель истца ФИО8 представил письменные пояснения и указал, что целью иска является исключение долевой собственности, определение за каждым наследников отдельного имущества, что в данном случае возможно за счет передачи в собственность истцов не только наследственной доли и доли ? в праве собственности на нежилое помещение по 

<

адрес>. 

Ответчик ФИО4 письменных возражений не заявила, после разъяснения судом последствий признания исковых требований, в судебном заседании полностью признала заявленные исковые требования, о чем представила письменное заявление. Ответчик указала, что согласна признать исковые требования с целью дальнейшего исключения совместно владения имуществом, притязаний и судебных разбирательство относительно наследства со стороны истцов. 

Третье лицо – нотариус нотариального округа 

<

адрес> ФИО11 в судебное заседание не прибыла, уведомлена надлежащим образом, что подтверждается уведомлением о вручении судебной повестки, просила дело рассмотреть в свое отсутствие.

Третье лицо – представитель отдела опеки и попечительства администрации 

<

адрес> в судебное заседание не прибыл, уведомлен надлежащим образом, о причинах неявки суду не сообщил.

Выслушав пояснения лиц, участвующих в деле, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему выводу. 

Так, судом установлено, что ДД.ММ.ГГГГ. умерла ФИО7, что подтверждается свидетельством о смерти, (л.д. 10).

Истцы, ФИО3 и ФИО2 являются родителями ФИО9, что подтверждается свидетельством о рождении, (л.д. 12). 

Согласно справке о заключении брака ФИО9 после заключения брака с ФИО10 сменила фамилию на «ФИО14», (л.д. 11).

Истец ФИО2 является опекуном недееспособного истца – ФИО3, что подтверждается вступившим в законную силу решением Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ., приказом №-од администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ., удостоверением № от ДД.ММ.ГГГГ., выданной администрацией 

<

адрес>, (л.д. 18, 19, 20).

По запросу суда нотариусом нотариального округа 

<

адрес> ФИО11 представлены копии документов наследственного дела №ДД.ММ.ГГГГ год к имуществу наследодателя ФИО7, умершей ДД.ММ.ГГГГ., (л.д. 92-236). 

В силу статьи 218 Гражданского кодекса Российской Федерации в случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

Согласно ст. 1142 Гражданского кодекса РФ наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя.

Истцы ФИО2, ФИО3 (родители наследодателя) являются наследниками первой очереди, кроме того являются нетрудоспособными наследниками, имеющими право на обязательную долю в том числе за счет наследства по завещанию. Ответчик ФИО4 является наследником по завещанию. Завещание удостоверено нотариально, составлено ДД.ММ.ГГГГ., (л.д. 108). Согласно завещанию ФИО7 все имущество, находящееся ко дню ее смерти в ее собственности, завещала ФИО4 

После смерти ФИО7 открылось наследство в виде:

? доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, 

<

адрес>), с кадастровым номером: №, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, виды разрешенного использования: для центральной усадьбы Ордынского леспромхоза, площадь: 3627 кв.м., принадлежавшей наследодателю на праве собственности на основании Договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ., Договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, совершенных в простой письменной форме, дата регистрации права общей долевой собственности ДД.ММ.ГГГГ., номер регистрации № в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

? доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, с/с Нижнекаменский, 

<

адрес>), с кадастровым номером: №, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь: 1140 кв.м. принадлежавшей наследодателю на праве собственности на основании Договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ., совершенного в простой письменной форме, дата регистрации права общей долевой собственности ДД.ММ.ГГГГ., номер регистрации № в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

транспортного средства марки 

<

данные изъяты>, регистрационный знак №, идентификационный номер (VIN: №, модель, №двигателя №, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №№, цвет кузова бордовый, наименование (тип ТС): купе, категория ТС: В, год изготовления №, принадлежащего наследодателю на праве собственности на основании Паспорта транспортного средства №, выданного ДД.ММ.ГГГГ. МОГТО и РАМТС ГИБДД № ГУ МВД России по 

<

адрес>, Свидетельства о регистрации транспортного средства № №, выданного ДД.ММ.ГГГГ. МОГТО и РАМТС ГИБДД № ГУ МВД России по 

<

адрес>, состоящего на регистрационном учете в ГИБДД 

<

адрес>;

- 1/3 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>), с кадастровым номером: №, состоящей из четырех комнат, общей площадью 70,0 кв.м., жилой площадью 51,3 кв.м., на первом этаже девятиэтажного жилого дома, принадлежавшей наследодателю на праве собственности на основании Договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ., совершенного в простой письменной форме, дата регистрации права общей долевой собственности ДД.ММ.ГГГГ., номер регистрации № в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительноориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл.Новосибирская, р-н Искитимский, кадастровый №, категорияземель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для жилищного строительства, площадь: 1240 кв.м. принадлежавшего наследодателю на праве собственности на основании Договора купли-продажи земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ., совершенного в простой письменной форме, дата регистрации права собственности ДД.ММ.ГГГГ., номер регистрации № в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- ? доли в праве общей долевой собственности на здание, назначение: нежилое здание, расположенное по адресу: 

<

адрес>), с кадастровым номером: №, площадь: общая 185 кв.м., инвентарный №, 1 этажность: 1 (один), принадлежавшей наследодателю на праве собственности на основании Разрешения на ввод объекта в эксплуатацию № от ДД.ММ.ГГГГ., дата регистрации права общей долевой собственности ДД.ММ.ГГГГ., номер регистрации № в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- ? доли в праве общей долевой собственности на помещение, (назначение: нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, площадь: общая 60.8 кв.м., номера на поэтажном плане: 87,90, этаж: подвал, принадлежавшей наследодателю на праве собственности на основании Договора купли-продажи нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ., дата регистрации права общей долевой собственности ДД.ММ.ГГГГ., номер регистрации № в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

После смерти ФИО7 к нотариусу нотариального округа 

<

адрес> ФИО11 с заявлением о принятии наследства по завещанию обратилась ФИО4, а ДД.ММ.ГГГГ. с заявлением о принятии наследства по закону обратилась истец ФИО2 в своих интересах и в лице законного представителя – опекуна ФИО3 

Относительно размера доли каждого наследника, спора, исходя из доводов иска, не имеется. Кроме того, как усматривается из расчета размера доли и имущества, передаваемого в счет обязательной доли, произведенного нотариусом, наследники согласились с ним полностью, (л.д. 112). 

Также не имеется и спора относительно перечня и стоимости имущества, имеющегося в собственности наследодателя на день смерти, подлежащего включению в наследственную массу. Ответчик послед разъяснения судом возможности назначения судебной оценочной экспертизы, указала, что заявленную истцами стоимость считает завышенной, но оспаривать ее не будет. Стоимость имущества определена с учетом отчетов оценки № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, (л.д. 35-88), представленные стороной истца.

В силу пункта 1 ст. 1165 ГК РФ наследственное имущество, которое находится в общей долевой собственности двух или нескольких наследников, может быть разделено по соглашению между ними.

Причиной обращения истцов в суд стало то, что соглашение о разделе наследственного имущества, находящегося в общей долевой собственности, между наследниками не достигнуто в досудебном порядке.

В соответствии с разъяснениями р. 51 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 29.05.2012 №9 "О судебной практике по делам о наследовании"Наследственное имущество со дня открытия наследства поступает в долевую собственность наследников, принявших наследство, за исключением случаев перехода наследства к единственному наследнику по закону или к наследникам по завещанию, когда наследодателем указано конкретное имущество, предназначаемое каждому из них. Раздел наследственного имущества, поступившего в долевую собственность наследников, производится: в течение трех лет со дня открытия наследства по правилам статей 1165 - 1170 ГК РФ (часть вторая статьи 1164 ГК РФ), а по прошествии этого срока - по правилам статей 252, 1165, 1167 ГК РФ. 

Согласно предложенного истцами порядка раздела наследственного имущества:

1. истцам передается в общую совместную собственность в размере ? доли в праве общей долевой собственности за каждым следующее имущество:

- помещение, (назначение: нежилое помещение, расположенное по адресу:

<

адрес>),кадастровый №, площадь: общая 60.8 кв.м., номера напоэтажном плане: 87,90, этаж: подвал. При этом в собственность истцам переходит не только доля ответчика в наследственном имуществе, но и ? доля в праве общей долевой собственности, изначально принадлежащая ответчику. 

2. ответчику в собственность передается следующее имущество:

земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, 

<

адрес>), с кадастровым номером: №, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, виды разрешенного использования: для центральной усадьбы Ордынского леспромхоза, площадь: 3627 кв.м.;

земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, с/с Нижнекаменский, 

<

адрес> с кадастровым номером: №, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь: 1140 кв.м.;

транспортное средство 

<

данные изъяты>, регистрационный знак №, идентификационный номер (VIN: №, модель, №двигателя №, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №№, цвет кузова бордовый, наименование (тип ТС): купе, категория ТС: В, год изготовления №;

- квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, городНовосибирск, 

<

адрес> скадастровым номером: №, состоящей из четырех комнат, общейплощадью 70,0 кв.м., жилой площадью 51,3 кв.м., на первом этаже девятиэтажногожилого дома;

- земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительноориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл.Новосибирская, р-н Искитимский, кадастровый №, категорияземель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для жилищного строительства, площадь: 1240 кв.м.;

- здание, назначение: нежилое здание, расположенное по адресу: 

<

адрес>), с кадастровым номером: №, площадь: общая 185 кв.м., инвентарный №, 1 этажность: 1 (один).

В судебном заседании ответчик ФИО4 согласилась с предложенным порядком раздела наследственного имущества, указав, что согласна передать в собственность истцам свою ? долю и наследственную долю в праве собственности на недвижимое имущество – нежилое помещение в 

<

адрес>, признала исковые требования полностью, о чем представила письменное заявление. 

В силу ст. 39 Гражданского процессуального кодекса РФ признание иска является правом стороны ответчика. 

В соответствии со ст. 173 Гражданского процессуального кодекса РФ при признании ответчиком иска и принятии его судом принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований.

Согласно ст. 198 Гражданского процессуального кодекса РФ в случае признания иска ответчиком в мотивировочной части решения суда может быть указано только на признание иска и принятие его судом.

Суд не усматривает препятствий для принятия признания иска в полном объеме. Последствия признания иска были разъяснены судом. Сторона истца не возражала против принятия признания иска. Ответчик указала, что последствия признания иска понятны. 

На основании изложенного, исковые требования ФИО2, ФИО3 подлежат удовлетворению. 

Учитывая изложенное, на основании ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, суд

р е ш и л :

исковые требования ФИО2, ФИО3 удовлетворить.

Передать в общую совместную собственность ФИО2 и ФИО3 в размере ? доли в праве общей долевой собственности за каждым следующее имущество:

- помещение, (назначение: нежилое помещение, расположенное по адресу:

<

адрес> (семь),кадастровый №, площадь: общая 60.8 кв.м., номера напоэтажном плане: 87,90, этаж: подвал.

Передать в собственность ФИО4 следующее имущество:

земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, 

<

адрес> (сто восемьдесят), с кадастровым номером: №, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, виды разрешенного использования: для центральной усадьбы Ордынского леспромхоза, площадь: 3627 кв.м.;

земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, с/с Нижнекаменский, 

<

адрес> (восемьдесят два), с кадастровым номером: №, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь: 1140 кв.м.;

транспортное средство МЕРСЕДЕС 

<

данные изъяты>, регистрационный знак №, идентификационный номер (VIN: №, модель, №двигателя №, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №№, цвет кузова бордовый, наименование (тип ТС): купе, категория ТС: В, год изготовления №;

- квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, городНовосибирск, 

<

адрес> скадастровым номером: №, состоящей из четырех комнат, общейплощадью 70,0 кв.м., жилой площадью 51,3 кв.м., на первом этаже девятиэтажногожилого дома;

- земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительноориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл.Новосибирская, р-н Искитимский, кадастровый №, категорияземель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для жилищного строительства, площадь: 1240 кв.м.;

- здание, назначение: нежилое здание, расположенное по адресу: 

<

адрес>), с кадастровым номером: №, площадь: общая 185 кв.м., инвентарный №, 1 этажность: 1 (один).

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца с даты изготовления мотивированного решения путем подачи апелляционной жалобы через суд, принявший решение. 

Мотивированное решение изготовлено 17 мая 2019г. 

Судья (подпись) И. С. Новикова

Подлинник хранится в гражданском деле №2-2120/2019 Ленинского районного суда г.Новосибирска.